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KESHILL! GIYQESOR I KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.596/2025

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ pérb&ré nga gjyqtarét:
Ramush Bardigi - kryesues, Kujtim Pasuli dhe Hidajete Gashi Alaj - anétar, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e subjektit politik, Lidhja Demokratike e Kosoves (LDK), me seli n&
Prishting, paragitur kundér Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve (KQZ) me seli n¢ Prishting,
pér shkak t& parregullsive gjaté administrimit dhe numérimit t& votave né Qendrén Komunale
t& Numérimit (QKN) né Skenderaj, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés
sé¢ Kosovés té datés 09.02.2025, né seancén e panelit t& mbajtur me daté 20.02.2025, merr
kéte:

VENDIM

Refuzohet e pabazuar ankesa Anr.596/2025, e datés 19.02.2025, e parashtruar nga subjekti
politik, Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK), me seli n& Prishting, paragitur kundér
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) me seli né Prishting, pér shkak t& parregullsive
gjaté administrimit dhe numérimit t& votave né Qendrén Komunale t& Numérimit (QKN) né
Prishting, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés t& datés
09.02.2025.

Arsyetim

Me daté 19.02.2025, PZAP-i, ka pranuar njé ankesé nga subjekti politik, Lidhja Demokratike
¢ Kosovés parashtruar kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve né t& cilén pretendohet se
me daté 19.02.2025 né tavolinén nr.9 gjaté numérimit t& fletévotimeve né vendvotimin
1913/01, déshmitarét Rinor Zhdrella dhe komisioneri numérues Idriz Kika kané vérejtur se
dy fletévotime kané gené t& prera dhe t& njéjtat nuk kan& as numér identifikimi e as numér
rendor. Parashtruesi i ankesés po ashtu pretendon se t& njéjtat fletévotime duhet € cilésohen
t& paviefshme, por trajnerja e Lévizjes Vetévendosje q& gshté angazhuar né KKZ-n€ né
Prishtiné ka béré presion maksimal te kryesuesja e tavolings nr.9 duke i kthyer ké&to
fletévotime nga t& pavlefshme né t&€ vlefshme.

PZAP iu drejtuar me kérkese pér pérgjigje me datén 19.02.2025. Né pérgjigje né ankesé t&
paragitur nga KQZ-ja Gjaté procesit t& verifikimit dhe numérimit vlejné procedurat e
numérimit né VV, sipas Rregullores Zgjedhore Nr.12/2024 Votimi, Numérimi né Vendvotim
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dhe Menaxhimi i Vendvotimit. Neni 16 paragrafi 2 Rregullore Zgjedhore Nr. 12/2024
Votimi, Numérimi N& Vendvotim dhe Menaxhimi i Vendvotimit, thekson se: Vota &shté e
viefshme, kur votohet vetém njé subjekt politik dhe kuptohet qarté q&llimi i votuesit: ne
zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés, vota konsiderohet e vlefshme nése votuesi ka votuar per
njé (1) subjekt politik, Rasti konkret, 1 pretenduar nga ankuesi nuk hyné né kategorin€ e
fletévotimeve t& pavlefshme, si¢ parashihet n€ dispozitat e lartcekura, sepse qéllimi i votuesit
&shté i qarts, &shté votuar njé subjekt politik dhe kandidaté t& caktuar. S& kéto dy fleté votime
jang t& vlefshme , KKZ-ja e Prishtings, ka dérguar edhe Amén, me numrat serik t& kétyre dy
fletévotimeve t& cilat jané specifikuar ne ankes€. Pretendimet ¢ ankuesit rreth fletévotimeve
t& cilat i ka siguruar si argumente rreth kutisé 1913/01, sipas kryesueses n€ Ekipin e
Numérimit né Qendrén Komunale t&¢ Numérimit (tutje QKN), Blerina Bytygi, fletévotimet e
targetuara nga ankuesi, jan¢ vler&suar nga Ekipi ¢ Numérimit si t& vlefshme pasi g€ né
materialin zgjedhor brenda kutisé gjenden edhe amat e fletévotimeve. Njéherit, pranimi i
fletévotimeve né Qendrén e Votimit 1913, Vendvotimi 01 gshté né pérputhje me Formularin
e Rezultateve t& Subjekteve (FRS), mes nénshkrimeve né Listén e Votuesve dhe Fletévotimet
né thesin numér 4, ku gjenden t& gjitha fletévotimet e vlefshme. Ndérsa, sa i pérket fotos s&
trajneres sé KKZ-s¢é né Prishting, té gjithe trajnerét jané t& akredituar nga Komisioni Qendror
Zgjedhor t& cilét jané pranuar peérmes konkursit t& hapur dhe kané kaluar hapat deri né
rekrutim nga KQZ. Aludimet e ankuesit se ka interferuar trajneri i "Vetévendosjes" &shté i
pa-bazé dhe tendencioz. Andaj edhe njé heré e b&jmé t& qart& se trajnerét jang & pérzgjedhur
né bazé t& kritereve t& shpallura né konkursin e KQZ s¢, pa preferenca partiake. Njéherit si
KKZ-Prishting jemi t& shqetésuar me faktin se &shté cenuar privatésia e trajneré né fjalé.
Kryesuesja e né deklaratén e saj deklaron, se ekipi i Numérimit né Qendrén Komunale t&
Numérimit né Prishtiné fletévotimet né fjalé i kam konsideruar si t& vlefshme pasi g si t&
tilla i kemi trajtuar me Ekipin e Numérimit brenda QKN-sé. Po ashtu, fletévotime t&
vlefshme kané gené edhe brenda kutisé ku jané numéruar edhe ditén e zgjedhjeve mé 09
shkurt 2025, dhe i kam klasifikuar dhe kam ndjekur rrugén e nj&jté si Ekipi né Késhillin e
Vendvotimit. Parashtruesi i pérgjigjes né ankesé si prové ka lidhur me deklarimet e
mésipérme ka bashkangjitur Nr. 1. Ama fletévotimit nr. serik 1971451 dhe ama e fletévotimit
me numér serik 1971452, 2. Formulari i Rezultateve t&€ Subjekteve Politike (FRS), pérgjigje €
KKZ-s& dhe deklarata e kryesuesit t& ekipit t& numérimit.

Paneli, pasi q& shqyrtoi dhe vlerésoi t€ gjitha shkresat e 1éndés, ka gjetur se:
Ankesa &shté e pabazuar

Paneli vlerésoi se pretendimet e parashtruara n& ankes€ nga subjekti politik LDK me t cilén
pretendon se pér shkak t& parregullsive gjaté administrimit dhe numérimit t& votave né¢ KKZ
Prishting, dy fletévotime kané gené t& prera dhe nuk kané pasur numér identifikimi dhe
numér rendor, Paneli i vlerésoi si t& pagéndrueshme, pasi q€ i nj&jti pretendim nuk géndron
pér arsye se, né bazé 1€ shkresave te lendes te dorézuara me pérgjigjen né ankesé nga KQZ
vértetohet se dy fletévotime pérmbajné numér serik.

Bazuar né t& lartcekurat, paneli duke u mbéshtetur né nenin 16 paragrafin 2 t& Rregullores
Zgjedhore Nr.12/2024, konstaton se votat konsiderohen t& vlefshme vetém né rastet si né
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vijim: «fighté i vulosur, ka numer serik t& VV pérkatés, kur votohet vetém njé subjekt politik
dhe kuptohet qarté qéllimi 1 votuesit”. Prandaj né rastin konkret dy fletévotimet 1€ cilat jané
shpallur t& vlefshme hyjné né kategoring fletévotimeve t& vlefshme si¢ e parashohin

dispozitat ligjore € lartcekur. Andaj, duke u bazuar ne konstatimet e lartcekura Paneli ¢
refuzoj ankesén dhe vendos si ne dispozitiv € kétij vendimi.

Paneli vlerésoi se parashtruesi i ankesés, nuk ka ofruar déshmi t& qarta dhe bindgse né
kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t€ LZP-s&, pasi qe barra € té provuarit per faktet €
pretenduara bie mbi ankuesin.

Nga t& gjitha kéto arsye © duke u bazuar né dispozitat € nenit 117 par. 4, lidhur me nenin 118
par. 1 t& LZP-s&, lidhur me nenin 13 par.10 nénpar.10.1 1€ Rregullores s PZAP-s€
(Nr.01/2024), u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.596/2025, datg 20.02.2025
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Keshilla Juridike: Kundér ketij vendimi gshté lejuar ankesa sipas nenit 118‘-‘133‘%{5&%‘3‘1?‘4 t&
1.ZP-sé, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet ¢ tet® (48) oréve nga momenti 1
marrjes-pranimit t& kétij vendimi.



